[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«24» сентября  2012г.

№130-нр

О внесении изменений в нормативное решение Совета депутатов                                 г. Долгопрудного от 26.09.2011 г.  № 105-нр «Об утверждении «Инвестиционной программы по водоснабжению на 2012-2015 годы

МУП «Инженерные сети  г. Долгопрудного»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», на основании Устава города Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 26.09.2011 г. № 105-нр «Об утверждении «Инвестиционной программы по водоснабжению на 2012-2015 годы МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац третий раздела 5 «Цель, целевые показатели и задачи Инвестиционной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«Основным результатом реализации Инвестиционной программы будет выполнение до 2015 года следующих мероприятий:

1. Строительство водопровода Ду=300мм, L=1500м в районе жилой застройки в г. Долгопрудном между пр. Пацаева и ул. Парковая;

2. 1) Перекладка участка водопровода Ду=200мм на Ду=400мм, L=1000м в           г. Долгопрудном от пр. Пацаева до ул.Парковая ;
    2) Строительство участков кольцевого водовода Ду=500, L=1200м в районе жилой застройки в г. Долгопрудном между пр. Пацаева и рыночной площадью;

3. Строительство нового водовода Ду=600мм, L=3800м в г. Долгопрудном от Северной водопроводной станции до Лихачевского шоссе;

4. Строительство водовода 2Ду=400мм, L=300м на мкр. "Водники";

5. Перекладка водопровода Ду=400мм на Ду=600мм, L=1500м в г.Долгопрудном от ул. Молодежная до ул. Лихачевское шоссе;

6. Строительство водопровода Ду=250 мм, L=3000м от водовода Ду=500мм в районе ул. Госпитальная до ВЗУ мкр. "Хлебниково", ВЗУ мкр. «Шереметьевский» с переобвязкой трубопроводов ВЗУ мкр. «Хлебниково»;

7. Переподключение жилого посёлка ОАО «ПО «ТОС» к муниципальным сетям водоснабжения.».

1.2. Таблицу 7.1. Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему решению);

1.3. Таблицу 7.2. «Организационный план в соответствии с этапами реализации Инвестиционной программы» Программы изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему решению);

1.4. Таблицу 8.1. «Определение сметной стоимости мероприятий  по водоснабжению (без учёта НДС)» Программы изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему решению);

1.5. Таблицу  8.2. «Финансовые потребности для реализации мероприятий Инвестиционной программы  на период 2012-2015 г.г.» Программы изложить в новой редакции (Приложение № 4 к настоящему решению);
 2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г.Долгопрудного.

          Глава города
О.И. Троицкий
«24» сентября  2012г.
Председатель Совета

депутатов города                                                                      Т.Е. Дворядкина

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

19.09. 2012г.

Приложение № 1

к решению Совета депутатов г. Долгопрудного
от «24» сентября 2012 г. №130-нр
   Таблица 7.1
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Адрес

объекта
	Обоснование

необходимости
	Ожидаемый эффект  от  реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Строительство водопровода Ду=300мм, L=1500м в районе жилой застройки в г. Долгопрудном между пр. Пацаева и ул. Парковая.
	Жилая застройка  в квартале по пр. Пацаева- ул. Парковая  г.Долгопрудный
	Планируемая
 застройка
	Увеличение пропускной способности системы водоснабжения в связи с перспективной застройкой

	2.
	1) Перекладка участка водопровода Ду=200мм на Ду=400мм, L=1000м в г. Долгопрудном от пр. Пацаева до ул. Парковая.

2) Строительство участков кольцевого водовода Ду=500, L=1200м в районе жилой застройки в г. Долгопрудном между пр. Пацаева и рыночной площади
	Жилая застройка  в квартале по пр. Пацаева- ул.  Спортивная  г.Долгопрудный          (квартал 6А)
	Планируемая
   застройка
	Увеличение пропускной способности системы водоснабжения в связи с перспективной застройкой

	3.
	Строительство нового водовода Ду=600мм, L=3800м в г. Долгопрудном от Северной водопроводной станции до Лихачевского шоссе.
	Жилой комплекс в квартале  по ул.Дирижабельной г.Долгопрудный
	Планируемая
застройка
	Увеличение надежности водоснабжения города, увеличение пропускной способности системы водоснабжения в связи с перспективной застройкой

	4.
	Строительство водовода 2Ду=400мм, L=300м на мкр. "Водники".
	Мкр."Водники" в г.Долгопрудный
	Планируемая
 застройка
	Увеличение надежности водоснабжения мкр. Водники, увеличение пропускной способности системы водоснабжения в связи с перспективной застройкой мкр. Водники

	5.
	Перекладка водопровода Ду=400мм на Ду=600мм, L=1500м в г. Долгопрудном от ул. Молодежная до ул. Лихачевское шоссе.
	Мкр. по ул.Гранитная

г. Долгопрудный
	Недостаточная  производительность для перспективной застройки, замена оборудования  на более производительное
	Увеличение пропускной способности системы водоснабжения в связи с перспективной застройкой

	6.
	Строительство водопровода Ду=250 мм, L=3000м от водовода Ду=500мм в районе ул. Госпитальная до ВЗУ мкр. "Хлебниково", ВЗУ мкр. «Шереметьевский» с переобвязкой трубопроводов ВЗУ мкр. «Хлебниково»
	Мкр. «Шереметьевский»

г. Долгопрудный
	Планируемая    застройка
	Увеличение пропускной способности системы водоснабжения в связи с перспективной застройкой

	7.
	Переподключение жилого посёлка ОАО «ПО «ТОС» к муниципальным сетям водоснабжения
	Жилой посёлок

ОАО «ПО «ТОС»
	Недостаточная производительность для переподключения жилого посёлка ОАО «ПО «ТОС» к муниципальным сетям водоснабжения
	Переподключение  жилого посёлка

ОАО «ПО «ТОС» к муниципальным сетям водоснабжения

Приложение № 2

к решению Совета депутатов г. Долгопрудного
от «24» сентября 2012 г. №130-нр
Таблица  7.2
Организационный план в соответствии с этапами реализации Инвестиционной программы
	Наименование  мероприятия
	Адрес
	2012
	2013
	2014
	2015
	Сметная стоимость    тыс. руб.              (без НДС)

	 Строительство водопровода Ду=300мм, L=1500м в районе жилой застройки в г. Долгопрудном между пр. Пацаева и ул. Парковая.
	Жилая застройка  в квартале по пр. Пацаева- ул. Парковая  г.Долгопрудный
	х
	х
	х
	х
	55 400,00

	 1) Перекладка участка водопровода Ду=200мм на Ду=400мм, L=1000м в г. Долгопрудном от пр. Пацаева до ул. Парковая.
 2) Строительство участков кольцевого водовода Ду=500, L=1200м в районе жилой застройки в г. Долгопрудном между пр. Пацаева и рыночной площа
	Жилая застройка  в квартале по пр. Пацаева- ул. Молодежная  ул.Спортивная          (квартал 6А)

г.Долгопрудный
	х

	85 600,00

	 Строительство нового водовода Ду=600мм, L=3800м в г. Долгопрудном от Северной водопроводной станции до Лихачевского шоссе.
	Жилой комплекс в квартале  по
ул. Дирижабельной г.Долгопрудный
	х
	х
	х
	х
	147 286,00

	 Строительство водовода 2Ду=400мм, L=300м на мкр. "Водники".
	Мкр."Водники" в г.Долгопрудный
	х
	х
	х
	х
	22 200,00

	 Перекладка водопровода Ду=400мм на Ду=600мм, L=1500м в г. Долгопрудном от ул. Молодежная до ул. Лихачевское шоссе.
	Мкр. по ул.Гранитная

г.Долгопрудный
	х
	х
	х
	х
	153 900,00

	 Строительство водопровода Ду=250 мм, L=3000м от водовода Ду=500мм в районе ул. Госпитальная до ВЗУ мкр. "Хлебниково", ВЗУ мкр. «Шереметьевский» с переобвязкой трубопроводов ВЗУ мкр. «Хлебниково».
	Мкр."Шереметьевский" г.Долгопрудный
	х

	23 100,00

	Переподключение жилого посёлка ОАО  «ПО «ТОС» к муниципальным сетям водоснабжения
	Жилой посёлок

ОАО «ПО «ТОС»
	х

	6 614,00

	ИТОГО:

	494 100,00

                                      Приложение № 3

к решению Совета депутатов г. Долгопрудного
от «24» сентября 2012 г. №130-нр
Таблица 8.1
Определение сметной стоимости мероприятий по водоснабжению (без учета НДС)
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Адрес объекта
	Стоимость  ( тыс. руб.) без НДС

	ПИР
	Материалы  и СМР
	Итого

	1.
	Строительство водопровода Ду=300мм, L=1500м в районе жилой застройки в г. Долгопрудном между пр. Пацаева и ул. Парковая.
	Жилая застройка  в квартале по пр. Пацаева- ул. Парковая  г.Долгопрудный
	5 540,00
	49 860,00
	55 400,00

	2.
	1) Перекладка участка водопровода Ду=200мм на Ду=400мм, L=1000м в г. Долгопрудном от пр. Пацаева до ул. Парковая.
 2) Строительство участков кольцевого водовода Ду=500, L=1200м в районе жилой застройки в г. Долгопрудном между пр. Пацаева и рыночной площади
	Жилая застройка  в квартале по пр. Пацаева- ул. Молодежная  г.Долгопрудный          (квартал 6А)
	8 560,00
	77 040,00
	85 600,00

	3.
	Строительство нового водовода Ду=600мм, L=3800м в г. Долгопрудном от Северной водопроводной станции до Лихачевского шоссе.
	Жилой комплекс в квартале  по ул. Дирижабельной г.Долгопрудный
	14 729,00
	132 557,00
	147 286,00

	4.
	Строительство водовода 2Ду=400мм, L=300м на мкр. "Водники".
	Мкр."Водники" г.Долгопрудный
	2 220,00
	19 980,00
	22 200,00

	5.
	Перекладка водопровода Ду=400мм на Ду=600мм, L=1500м в г. Долгопрудном от ул. Молодежная до ул. Лихачевское шоссе.
	Мкр. по ул.Гранитная

г.Долгопрудный
	15 390,00
	138 510,00
	153 900,00

	6.
	Строительство водопровода Ду=250 мм, L=3000м от водовода Ду=500мм в районе ул. Госпитальная до ВЗУ мкр. "Хлебниково", ВЗУ мкр. «Шереметьевский» с переобвязкой трубопроводов ВЗУ мкр. «Хлебниково».
	мкр."Шереметьевский" г.Долгопрудный
	2 310,00
	20 790,00
	23 100,00

	7.
	Переподключение жилого посёлка

ОАО «ПО «ТОС» к муниципальным сетям водоснабжения
	Жилой посёлок

ОАО «ПО «ТОС»
	-
	6 614,00
	6 614,00

	Итого сметная стоимость

	494 100,0

Приложение № 4

к решению Совета депутатов г. Долгопрудного
от «24» сентября 2012 г. №130-нр
Таблица 8.2

Финансовые потребности для реализации мероприятий Инвестиционной программы на период 2011-2015 г.г.
	Наименование  мероприятия
	Адрес
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.
	ИТОГО    тыс. руб. (без НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сметная стоимость мероприятий в ценах на 01.01.2010г.

	Строительство водопровода Ду=300мм, L=1500м в районе жилой застройки в г. Долгопрудном между пр. Пацаева и ул. Парковая.
	Жилая застройка  в квартале по пр. Пацаева- ул. Парковая  г.Долгопрудный
	13850
	13850
	13850
	13850
	55 400

	1) Перекладка участка водопровода Ду=200мм на Ду=400мм, L=1000м в г. Долгопрудном от пр. Пацаева до ул. Парковая.
	Жилая застройка  в квартале по пр. Пацаева- ул. Молодежная  г.Долгопрудный          (квартал 6А)
	85600
	0
	0
	0
	85 600

	2) Строительство участков кольцевого водовода Ду=500, L=1200м в районе

жилой застройки в г. Долгопрудном между пр. Пацаева и рыночной площади.

	Строительство нового водовода Ду=600мм, L=3800м в г. Долгопрудном от Северной водопроводной станции до Лихачевского шоссе.
	Жилой комплекс в квартале по ул.Дирижабельной г. Долгопрудный
	31 861
	38475
	38475
	38475
	147 286

	Строительство водовода 2Ду=400мм, L=300м на мкр. "Водники".
	Мкр."Водники" в г.Долгопрудный
	5550
	5550
	5550
	5550
	22 200

	Перекладка водопровода Ду=400мм на Ду=600мм, L=1500м в г. Долгопрудном от ул. Молодежная до ул. Лихачевское шоссе.
	Мкр. по ул.Гранитная

г.Долгопрудный
	9243
	48219
	48219
	48219
	153 900

	Строительство водопровода Ду=250 мм, L=3000м от водовода Ду=500мм в районе ул. Госпитальная до ВЗУ мкр. "Хлебниково", ВЗУ мкр. «Шереметьевский» с переобвязкой трубопроводов ВЗУ мкр. «Хлебниково»
	ул. Госпитальная

г. Долгопрудный
	23100
	0
	0
	0
	23 100

	Переподключение жилого посёлка

ОАО «ПО «ТОС» к муниципальным сетям водоснабжения
	Жилой посёлок

ОАО «ПО «ТОС»
	6 614
	0
	0
	0
	6 614

	Итого сметная стоимость мероприятий в части установления тарифа на подключение

	175 818
	106 094
	106 094
	106 094
	494 100

	Экспертиза ИП

	12,71
	12,71
	12,71
	12,72
	50,85

	Налог на прибыль

	43 957,68
	26 526,68
	26 526,68
	26 526,68
	123 537,72

	Итого финансовые потребности для реализации мероприятий в части установления тарифа на подключение

	219 788,39
	132 633,39
	132 633,39
	132 633,4
	617 688,57